
R311: STRUKTUR OG KAPACITET
SAMLING AF FTI, SUNDHEDSPLEJEN OG FAMILIEHUSET
PÅ ÉN MATRIKEL
Investerings-, og effektiviseringsforslag 

Grenaa og Allingåbro, flytter sammen på én matrikel i Grenaa. 

En samling af udfører-områderne på én matrikel vil give følgende faglige og økonomiske gevinster:

Der skabes basis for et meget tæt samarbejde og større kendskab til hinandens arbejdsområder 
Samling vil lette koordinering og styrke mulighed for udveksling af faglighed omkring indsatsen der skabes et højere 
fagligt niveau, øget sagssflow og bedre mulighed for at honorere hensigten i Barnets L -indsatser. 
Alt andet lige vil det skabe hurtigere, mere helhedsorienterede og effektfulde forløb for børn, unge og familier, som 
kan give en større besparelse på længere sigt (flere familier får hurtigere støtte til at blive selvhjulpne i hverdagen)
Der vil kunne gennemføres samtaler, møder etc., uden at medarbejderne skal bruger tid og økonomi på transport 
Ledelsen skal ikke bedrive ledelse over afstande/ flere matrikler, hvilket skaber bedre mulighed for synlig og 
nærværende ledelse samt styrket strategisk og faglig retning, der understøtter krav og hensigter i Barnets Lov
Forslaget forudsætter, at der findes en egnet, kommunalt ejet bygning til formålet. Afdækningen pågår.

Estimerede effektiviseringer/ besparelser:
Udgifter til kørsel kan reduceres med ca. 400.000 kr. årligt
Bygningsrelaterede udgifter kan reduceres (el, vand, varme,  rengøring, udenomsarealer og vedligehold samlet 
besparelse på i alt 310.000 kr. årligt
Mulighed for eventuel indtægt på 1,5 mio. kr. ved eventuelt salg af Markedsplads 6, Åboulevarden 68 og Gymnasievej 
5
Hvis de tre ejendomme ikke kan sælges, må der påregnes udgifter til tomgangsdrift svarende til 80.000kr årligt
Det har endnu ikke været muligt at foretage en beregning af effektiviseringspotentialet ved optimering af 
sagsforløbene, hvorfor dette ikke er medtaget i skemaet. Der vurderes dog at være et væsentligt potentiale. 

Økonomi og personale

Bæredygtighed
Positiv Mindre kørsel, mindre forbrug 

* der må indregnes anlægsudgifter på 700.000 til istandsættelse 
og etablering af ny samlet lokation 

Mio. kr. 2025 2026 2027 2028

Investering 
(anlæg)

0,700*

Besparelse, 
brutto

-0,710 - 0,710 - 0,710

Netto resultat -0,710 -0,710 -0,710

Personaleændring 
i fuldtidsstillinger

- - - -

Mulig indtægt ved 
salg af bygninger

-1,500

Evt. 
Tomgangsleje i 
periode

0,080 0,080 0,080 0,080

Note: Minus angiver mindreudgift/merindtægt/stillingsreduktion
Beløbene er i 2024-niveau

1.2 Alle råderumsforslag Børne- og Ungdomsudvalget



Gevinster/ konsekvenser for borgerne
Større kontinuitet og (tvær-)faglig kvalitet i indsatsen

Udvikling af flere tværgående gruppetilbud til gavn for børn, unge og familier

Forslaget indebærer, at de familier, som kan, selv skal møde op på den nye, fælles adresse i f.eks. Grenaa. Der leveres fortsat hjemmebesøg/ hjemmebaserede indsatser, hvor 

dette er relevant, ligesom der fortsat vil være en opsøgende indsats til de sårbare familier, som ikke kan forventes at transportere sig selv

Gevinster/ konsekvenser for medarbejderne
Tid til befordring mindskes, hvilket frigiver tid til andre opgaver

Bedre mulighed for at udveksle faglig viden, mulighed for sparring, læring, kvalitetsforbedring 

Større fokus på og bedre mulighed for at udføre opgaver sammen = styrket tværfaglig og helhedsorienteret indsats

Attraktive og udviklende faglige miljøer skaber bedre mulighed for rekruttering og fastholdelse.

Opmærksomhedspunkter: 

Realisering af forslaget forudsætter, at der kan findes en kommunalt ejet bygning, som kan rumme den samlede medarbejdergruppe på én matrikel. Afdækning pågår. 

Forslaget er et første skridt i en mere langsigtet plan om at etablere et Børne- og familiecenter, der samler udfører-områderne Familiehuset, FTI og Sundhedsplejen og Børne- og 

familierådgivningen (myndighed) på samme matrikel. En samling af udfører og myndighed i samme hus vil være det fagligt mest optimale ift. at skabe hurtige, fleksible og 

helhedsorienterede indsatser. Imidlertid findes der i dag ingen ledige kommunale bygninger i/omkring Grenaa, som kan rumme den samlede medarbejdergruppe på i alt 111 

medarbejdere. Råderumsarbejdet kan tænkes at skabe andre muligheder for lokaler, som gør det muligt at realisere målsætningen om et samlet Børne- og familiecenter. 

Der vil fortsat være behov for at tilgå lokaler i Allingåbro eller Auning. Der er tale om lokaler til to sundhedsplejeklinikker. Samt et rum til samvær mellem biologiske forældre og 

deres anbragte børn. Begge typer af rum kræver en del udstyr som skal kunne stå fremme permanent.
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